Die Stadt ist berechtigt, den Vertrag ganz oder teilweise unter Einhaltung einer 
sechsmonatigen Frist zu kündigen, wenn das Grundstück aus zwingenden 
städtebaulichen oder planerischen Gründen von der Stadt benötigt wird. 

§ 5 

(1) Das Nutzungsentgelt für die überlassene Vertragsfläche beträgt monatlich 
3.723,00 € (in Worten: dreitausendsiebenhundertdreiundzwanzig Euro) zzgl. jeweils 
gültiger Umsatzsteuer, zz insgesamt 4.430,37 Euro (in Worten: 
viertausendvierhundertdreißig Euro siebenunddreißig Cent) monatlich. Es ist jeweils zum 
01. des Monats im Voraus auf eines der Konten der Stadt Braunschweig unter Angabe 
des Kassenzeichens 732100026021 zu überweisen. Die Mieterin darf den Mietzins nicht 
mit Gegenforderungen aufrechnen, es sei denn, es handelt sich um eine unbestrittene